
 

Cena:2 600 PLN Czas pobytu:15 dni Wszystko opłacone Transport: autokar

I : 3 lipca - 21 lipca 
II : 22 lipca - 9 sierpnia 
III : 10 sierpnia - 28 sierpnia 

Wyjazd o 20.00 spod siedziby "Grzesia" w Puławach.  
Polska - Serbia (tranzyt z noclegiem).  
Bośnia i Hercegowina (pobyt - 3 dni).  
Chorwacja (Dubrownik) - przejazd i 1,5 godz. zwiedzanie bez przewodnika. 
Czarnogóra - pobyt 10 dni (miejscowość Tivat nad Morzem Adriatyckim).  
Serbia (Belgrad) - pobyt 2 dni.  
Powrót ok. godz. 6.00 (rano) pod siedzibę "Grzesia" w Puławach.  

Uwaga!!! Szegółowy opis w dalszej części 

Organizator: Stowarzyszenie "Grześ" w Puławach ; adres: 24 - 100 Puławy; Legionu Puławskiego 8; (skrytka pocztowa 139)  
Cena: 2.600,00 zł/osobę. (słownie:dwa tysiące sześćset złotych).  
Odbiorcy: Rodziny i "single" (osoby dorosłe - dzieci do 18 lat pod opieką dorosłych).  
Terminy : 
I turnus - 3 lipca - 21 lipca 
II turnus - 22 lipca - 9 sierpnia 
III turnus - 10 sierpnia - 28 sierpnia  
Transport : W czasie podróży korzystamy z transportu autokarowego czarnogórskiej firmy turystycznej "LAZARO".  
Obowiązki potencjalnych wczasowiczów: posiadanie aktualnego paszportu !!!.  
Zapewniamy: przejazd autokarem w obie strony, autokar na wycieczki podczas pobytu, pełne wyżywienie (śniadanie, obiad i 
kolacja), ubezpieczenie na czas podróży i pobytu, zakwaterowanie (pensjonaty na terenie Bośni i Czarnogóry), na terenie Serbii 
(łącznie 3 noclegi) - w internacie (na 2 pokoje wspólna łazienka), wejścia do wszystkich zaplanowanych "przybytków kultury".  
Pensjonaty (mniejsza i większa willa), w których zamieszkamy znajdują się 5 minut (autentycznie) drogi od morza, nad którym są 
wąskie kamieniste plaże z pomostami wysuniętymi w morze, bardzo charakterystyczne dla Adriatyku. Pomimo tego że Tivat leży 
nad zatoką to woda jest tam krystalicznie czysta i można śmiało podziwiać przepięknie kolorowe kamienie. Jest to miejsce, w 
którym góry nieśmiało wchodzą do morza, a woda rzeźbi wspaniałe pod względem krajobrazowym skały.  
Każdej grupie (turnusowi) towarzyszył będzie poza polskim koordynatorem tłumacz języka serbskiego (Polki mieszkające na stałe 
na Bałkanach i zrzeszone w Towarzystwie Polonijnym "YuPolonia", które wespół ze Stowarzyszeniem "Grześ" jest organizatorem 
tego wakacyjnego przedsięwzięcia).  
Ilo ść miejsc ograniczona: 45 osób na turnusie.  
Kontakt:  po 16 tej - 81 8871637, 504234502  
Plan oraz ramowy opis atrakcji: 

Polska - Serbia (tranzyt z noclegiem).  
Bośnia i Hercegowina (pobyt - 3 dni). Na terenie Bośni i Hercegowiny - zwiedzanie Sarajewa, Medjugorie, Neum i 
wodospadów Kravica oraz przejazd "sarganską osmucą - ciuchcią CIRA".  
Chorwacja (Dubrownik) - przejazd i 1,5 godz. zwiedzanie Dubrownika bez przewodnika.  
Czarnogóra - pobyt 10 dni (miejscowość Tivat nad Morzem Adriatyckim). Jednodniowa wycieczka do Albanii (Tirana - 
Drac); Wycieczki do Kotoru, Budvy, Baru, Ulcinij, rejs statkiem po Zatoce Kotorskiej (fiordy), zwiedzanie wyspy Sveti 
Stefan, 2 grille nad (nad Jeziorem Biogradska Gora i Jeziorem Beogradzkim), 2 x plaża z "glinką błotną w miejscowości 
Kalardovo i 3 x plaża "Plavi Horizonti" - Błękitne Nieba, Monastyr Ostrog i Moraca, przejazd Kanionem rzeki Moracy  
Serbia (Belgrad) - pobyt 2 dni. nocna autokarowa wycieczka po Belgradzie, Kalemegdan i spacer "Zemuńskim Kejem" nad 
Dunajem oraz zakupy w Centrum Handlowym "DELTA".  
Powrót do Polski 

Pokoje w pensjonatach na terenie Czarnogóry są 2.3,4 i 5-cio osobowe. Pokoje w internacie w Belgradzie są 4-osobowe, ale 
zasadniczo kwaterowane są tam 2 osoby. 

 



Serdecznie zapraszamy - 81 88 71 637, 504 234 502 

Miejscowość Medjugorie na terenie Bośni i Hercegowiny słynie z objawień Matki Bożej (Gospy). Cud ten nie został nigdy 
oficjalnie potwierdzony przez kościół katolicki.  
Tivat znajduje się nad Boką Kotorską (Zatoką Kotorską) gdzie można podziwiać jedyne w swoim rodzaju fiordy (przypominające 
te norweskie) w centrum Europy.  
Miasto Kotor, na terenie Czarnogóry jest otoczone murami. Wewnątrz zbudowano sieć nieprawdopodobnie wąskich uliczek, 
łączących się ze sobą w nieprzewidywalny sposób. Przy uliczkach zaś stoją przepiękne kamieniczki. Arcydzieło sztuki, 
„koronkowa robota”. Kotor podzielony jest na tzw. dolny, gdzie koncentruje się życie jego mieszkańców (mieszkania, sklepy, 
gastronomia itp. ) i górny, stanowiący atrakcję turystyczną, na który prowadzą kamienne schody wbudowane w ścianę góry. W 
czasie ataku Turków na Czarnogórę, wszyscy mieszkańcy przenosili się do tego tzw. górnego miasta. Schody były zamaskowane. 
Najeźdźcy ich nigdy nie zlokalizowali. Miasto pozornie było wyludnione i niezamieszkałe. Ponieważ ludzie wynosili się na górę z 
całym dobytkiem, najeźdźcy nigdy niczego nie grabili (nie było czego) i w związku z tym, Kotor jako jedyny przetrwał 
architektonicznie w takiej postaci jak został wybudowany. Jest to również miasto niezliczonej liczby kotów, które wygrzewają się 
w słoneczne przedpołudnia na kamienistych uliczkach miasta i na parapetach prześlicznych kamieniczek.  
Budva - miejscowość też pierwotnie otoczona murami. Zachowały się do dzisiaj fragmentarycznie. Koło Budvy znajduje się wiele 
wspaniałych plaż. Ponieważ Budva jest miejscem ciekawie położonym (bezpośrednio u stóp zbocza, z którego wijącą się 
serpentyną szosy zjeżdża się bezpośrednio do miasta) to jej panoramę doskonale widzi się z okien samochodu. Szczególne 
wrażenie robi to w nocy, kiedy oświetlona przypomina Las Vegas. W Budvie znajduje się również mnóstwo kasyn gry.Jest to 
niekwestionowana stolica bałkańskiego hazardu.  
Miasto Sveti Stefan położone na skalistym półwyspie w bliskim sąsiedztwie Budvy. Niegdyś wyspa, połączona z lądem groblą, 
zalewaną w czasie przypływów.  
Plaża "Plavi Horizonty" (Błękitne Nieba) - najpiękniejsza plaża w tej części wybrzeża Adriatyku. Każdy znajdzie tam coś dla 
siebie. Częściowo umiejscowiona w zatoce. Częściowo zaś wybiega na otwarte morze. Jako jedna z nielicznych może poszczycić 
się przepięknym w dotyku i kolorze piachem, oraz "małpim gajem" - miejscem zacienionym egzotyczną roślinnością, doskonałym 
dla tych, którzy nie są zwolennikami plażowania. Będziemy na niej trzy razy.  
Dwukrotnie odwiedzimy plażę z glinką błotną, gdzie śmiało można zażywać zbawiennych dla chorób reumatycznych i cellulitu 
"kąpieli błotnych".  
Pojedziemy również do Monastyru Ostrog. Klasztoru położonego wysoko w górach i wykutego przez mnichów w górskiej skale. 
Wjazd i zjazd z tej góry to istna przygoda. Droga ma układ serpentyny, która opasuje strome górskie zbocza. Z drugiej zaś strony 
widoczne są jedynie mrożące krew w żyłach przepaście. Żadnych zabezpieczających barierek i ogólnie rzecz ujmując "podła" 
droga. Jak ktoś kocha ekstremalne, wyzwalające adrenalinę przez duże "A" wyzwania, to jest to miejsce w sam raz dla niego. 
Przypomina to trochę greckie Meteory. Monastyr Ostrog to miejsce kultu religijnego wszystkich religii bałkańskich : katolików, 
muzułmanów i prawosławnych. Co wytrwalsi pątnicy pokonują tę całą drogę na kolanach.  
Drogę z Czarnogóry do Serbii będziemy pokonywać > jadąc Kanionem rzeki Moracy. Kanion urzeka swoim pięknem. Góry 
porośnięte egzotyczną roślinnością. Gdzieniegdzie wystające złowrogo ale i monumentalnie skały i w dole płynąca w 
nieprawdopodobnym, bajkowym kolorze turkusu rzeka Moraca. W Kanionie tym kręcony był film Winnetou wg. powieści Karola 
Maya. Jest to > trzeci co do wielkości kanion po Kanionie Kolorado.  
Ludzie w Serbii i Czarnogórze są nam Polakom szczególnie życzliwi. Są niesamowicie otwarci, bardzo spontaniczni i emanują 
nieprawdopodobnie dobrą energią. Dzięki temu, obcowanie z nimi, to niezwykła przyjemność.  
Będąc w Belgradzie odbędziemy nocną wycieczkę autokarową, żeby obejrzeć to wyjątkowe miasto nocą. Jest przepięknie 
oświetlone i ma specyficzny, niepowtarzalny klimat. Pójdziemy również na Zemuński Kiej (promenada nad Dunajem), gdzie przy 
brzegu rzeki, nieśmiało "przycupnęły" stateczki - kawiarenki, zachęcające do odwiedzenia skoczną, melodyjną bałkańską muzyką, 
doskonale podaną kawą "po turecku" i niebywałym wręcz oświetleniem, które odbijając się w wodzie Dunaju tworzy 
niezapomnianą, magiczną aurę i wyzwala tylko wakacyjny, doskonały nastrój.  


